
10 D.O.E. PODER EXEC. SEC. L SAO PAULO, 106 (147), SEXA-FEIRA 2 AGO. 1996

ACMPROJELTLS PRIORIZE E ELYAS PARA 1AE7

**.4 AREA DE ENGTNARIA E CA°ASTRO

MIOLARO APG

YACL-RECURFOSAPARELHAMENTO MATERIAL E DE IMRCPWIRAR ARN RYUPMMM E PUQNNCMORANOI DO CENTR° DE AM * BUBNA IMYITLIA NX A.,* IMU G,

ENGENHARIA C GASTR IMJAR.INNIQMPGE. .

TTA

Y,-* ARA DO CENTRO DE ESTUDOS

ALORIDA E APERFEICOAM PEALAI NMC EMINA E MMM. IYM

DOS R*CUR50E NUMAN SUAMY .IAXB *M AMLIQAVJRBTN E WAIDA

HALVE MB* A ACOPO M PQE V FWMY-.M A.I

KPLTAARTIWPDKVEALOYMALSOA.MIIL

DAMWOM.

- ERLEM AOF M MM+ AIM RYEIYM

..PUCTAI.UMNONICAI..M VIO MMNAM AM EDO

M POE E MM MPT M ACOUNIV.

WM.

N.6 ARU DA CORREGEDORA DA EGE

TAI-ATVIDADECARRELNONALDAREE RMPM NGEMM NUU.TLX DMNRK. *W

DMKB WM T PROUVESSE MNOME V IARM AE

PWPCMMINWEXOOPMW.OUOEXRTI

*

DV A.AM MRTM TLV FMRRDN M PGE

MEH IUI P.EYETMNN RA-ALITLAS

B..F INCREMENTACAO DO BETEMA Y PMOMVEAYUIPNVAXPHLYQNUCOVI

RTVPAEIPAMINFORAMACAO E INROIMATVACRO DA IG M FLWVTBU GEEI M PI+N R MACAVALEIRAR A TURNA CNYIA.

AEIIIW * P,ASM *E MINEA MS INRUMQHA.

NM6 M DANIA RUUDLAMAHB

PREMAM *A S.W. HONM MRM

INN M EAAB. IKLEE N PN -Z MRT

ANMEAVOMA.MAI.A

R.FA-DPAEERNSTALACOESDARGC W. IMW P* M PGE E* PORUTI 4

RXMVTLMU DE AAIPIXV IWIINA.

AMWAMMMNSI EA RCE

INSTITUI GRIGIO * TRABALHO PARA ESMIUDAR E APRSENTAR PROPOSTA DE

MEDIDAS * PREVENÇÅO E COMBA•D AENCIA CON•'AA M.HER

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBULACOES LEGAIS,

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE AVALIAÇÁO DOS SEMCO DE PRESTAÇÅO DE

ASSISTÊNCIA OU ASANCAO A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA;

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE GARANTIR O ACESSO AS INFORMAÇÕES E AOS

SERIÇOS DE ATENDIIMENTO A MULHER EX,POSTA OU VITIMA DOLENCIA E

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DA ADUÇÃO DE MEDIDAS QUE EFETIVAMENTE

PROPICIEM A PREVENÇÃO E O COMBATE A TODAS AS FORMAS DE VIOLENCIA PRATICADA

CONTRA A MULHER,

- DECRETA:

ALRIGO K.O. FICA INSTITUÍDO, JUNTO A SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO

ESTRATÉGICA, GRUPO DE TRABELHO INCUMBIDO DE, NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE DECRETO, ESTUDAR E APRESENTAR PROPOSTA

DE MEDIDAS DE PREVENÇÁO E COMBATE A VIOLÉNCIA CONTRA A MULHER

ARTIGO 2.* - 0 GRUPO DE TRABALHO INSTITUÍDO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ

INTEGRADO PELOS SEGUINTES MEMBROS, DESIGNADOS PELO SECRETÁRIO DO GOVERNO

E GESTÃO ESTRATÉGICA:

1 - UM REPRESENTANTA DA SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÁO ESTRATÉGICA,

QUE EFEMERA A COORDENAÇÃO DOS TRABALHOS DO GRUPO;

II DOIS REPRESENTANTES DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA SENDE UM
-

DO INSTITUTO MÉDICO-LEGAL:

111 UM REPRESENTANTA DA SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA
-

CIDADANIA

IVUM REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO;

V - UM •ORESENTANTEDA SECRETARIA DA SAÚDE;

VI, UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA DAADMINISTRACAO PENITENCIADO

VII UM REPRESENTANTE DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO;
-

VIII UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA CRIANÇA, FAMILIA E BEM-ESTAR
-

SOCIAL

EARTIGO 3.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

FBCANDO REVOGADO O DECRETO N.* 39.310, DE 30 DE SETEMBRO DE 1994.

PALÁCIO DOS ANDEIRANTES 24 DE JULHO DE 1996

MARIO COVAS

TERESA HEFLEY NEUBA DA SITUA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

BELISÁRIO DOS SANTOS JUNIOR

SECRETÁDO DA JMTICA E DA DEFESA DA CIDADANIA

ATEIE HELENA BOMER CAMPOS

SECRETARIA-ADJUNTA DA SECRETARIA DA CRIAN FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCIAL

JOSÉ DA SITUA GUEDES

SECCRETARIO DA SAÚDE

JOSÉ ANJOO DA SITAVA

SECRETAIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

J*O BENEDETTA DE AZEVEDO MARQU•

SECRETÁRIO ADMINISTRAO PENITENCIÁRIA

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTAM'O GURITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

24 DE JULHO DE 1996.

* DECRETO N.* 41,073, DE LO DE AGOSTO DE 1996

OERA **DBA PARA JINS * ITIMACAO DE SEIA DE

POAMEC ÑW&EIS SIMAODE NO BAIRRO MOIRADO ETHO EUNILO DE

ARABU COMA>CA DE PARECENCA DA SENA, NECESS A COMANHIA

DE SANAMENTO BÁSICO DO ES ATTO DE SAO PAULOSABESP

MÁRIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAUM, NO USO DE SUAS

ATRIBICOES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ARTIGOS 2.0, 6.* E 40 DO DECRETO-LEI

FEDERAL M0 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941, ALTERADO PELA LEI N. * 2.786, DE

DECRETA:

ARTIGO 1.0FICAM DECLARADOS DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE

INSTITUIÇÃO DE SEVIDAO DE PASSAGEM, PELA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO

DO ESTADO DE SAO PAULOSABESP, POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL OS IMÓVEIS

ABEIXO CARACTERIZADOS, CONSTITUINDO 2 (DOIS) TERRENOS COM BENFEITORIAS, COM

ÁREA TOTAL DE 887.70M', SITUADOS NO BAIRRO MOINHO VELHO, MUNICIPIO DE

EMBU, COMARCA DE ITAPECERICA DA SERRA, NECESSÁRIOS A COMPANHIA DE

SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULOSABESP, PARA INSTITUIÇÃO DE

SEDACO DE PASSAGEM DA ADUTORA D,E DISTRIBUCAO 800MM, PARTE INTEGRANTE

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE *A NO MUNICÍPIO DE EMBU OUA OUTRO

SERVIÇO PÚBLICO, IMÓVEIS ESSES QUE CONSTAM PERTENCER RESPECTIVAMENTE A

ALUÍZIO ALBERTO MONTEIRO E KARL MICK E SUA ESPOSA, COM AS MEDIDAS,

LIMITES E CONFRONTAÇÕES MENCIONADAS NA PLANTA SABESP N.* ECIT 1586/93

(REVISÃO 2), E RESPECTIVOS MEMORIAIS DESCRITIVOS CONSTANTES DOS PROCESSOS

N.S 2232/16 E 2232/17. A SABER:

I PROPRIEDADE N' 2232/16
-

AREA 1(ÁREA DENTRO DO TÍTULO E OCUPADA PELO PROPRIETÁRIO)

FAIXA DE TERRA SITUADA DENTRO DO DENOMINADO "SITIO DO ALTO", NO BAIRRO

MOINHO VELHO, NO MUNICÍPIO DE EMBU, COMARCA DE ITAPECERICA DA SERRA,

PERTENCENTE A TRANSCRIÇÃO N* 6532 DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE

ITAPECERICA DA SERRA, ASSIM DESCRITA: TEM EDIFCIO NO PONTO *G*, SITUADO NO

ENCONTRO DAS RETAS TITULADAS, RUMOS 89*45'NW (13.68M) E 40*30'NW

(79.42M). CARACTERIZADO NA PLANTA SABESP N* CTT 1586/93 (REVISÂO 2);

DAI SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA REMANESCENTE, COM AZ*137*39'30*, POR

UMA DISTÂNCIA DE 7,40M, ATE O PONTO *C*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE PELA

RETA TITULADA, RUMO 87*02'NE (11,16M). POR UMA DISTÂNCIA DE 9.08M,

CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE KARL MICK E SUA ESPOSA, ATE O PONTO

*D*; DAI DE88ETA A DIREITA E SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA REMANESCENTE COM

AZ*319*37'19*, POR UMA DISTANCIA DE 30,25M, ATE O PONTO *E*; DAL

DEFLETE A DIREITA E SEGUE PELA RETA TITULADA, RUMO 40030'NW (79.42M). POR

UMA DISTÂNCIA DE 27,00M, ATE O PONTO *8*, ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E

ENCERRANDO O PERIMETRO COM ÁREA DE 158,19M' (CENTO E CINQÜENTA E OITO

METROS QUADRADOS E DEZENOVE DECIMETROS QUADRADOS) *.

AREA 2 (ÁREA FORA DO TÍTULO E OCUPADA PELO PROPRIETÁRIO)

TEM INÍCIO NO PONTO *B*, SITUADO NO ENCONTRO DAS RETAS TITULADAS,

RUMOS 89*45'NW (13,68M) E 40*30'NW (79.42M), CARACTERÍZADO NA PLANTA

SABESP N* EC1T 1586/93 (REVISÃO 2); DAI SEGUE PELA RETA TITULADA, RUMO

40*30'NW (79.42), POR UMA DISTÂNCIA DE 27.00M. CONFRONTANDO COM A

PROPRIEDADE DE ALUIZIO ALBERTO MONTEIRO DAVILA ATE O PONTO *E*; DAI

DEFLETE A DIREITA E SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA REMANESCENTE, COM

AZ*319*37' 19*, DISTÂNCIA DE 59,21 ATE PONTO *E*; DAI DEFLETEPOR UMA M, O

A DIREITA E SEGUE CONFRONTANDO COM A PRAÇA DE RETORNO DA RUA DR. JORGE

BELUZZI COM AZ*33*28'49*. POR UMA DISTÂNCIA DE 8,25M. ATE O PONTO

*A*: DAI SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA DE PROPRIEDADE DE EDGARD MAURO

GABO, COM AZ*139*I9'38*, POR UMA DISTÂNCIA DE 87,17M, ATE O PONTO *B*,

ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E ENCERRANDO O PERIMETRO COM ÁREA DE

593,77M' (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÉS METROS QUADRADOS E SETENTA E SETE

DECIMETROS QUADRADOS

II PROPRIEDADE N.* 2232/17
-

FAIXA DE TERRA LOCALIZADA DENTRO DE UM TERRENO, SITUADO EM UM CAMINHO

PARTICULAR E A ESTRADA SANTA ELIZA (ANTIGA ESTRADA VELHA DO COSMO), NO

DENOMINADO "SÍTIO DO DITO", NO BAIRRO MOINHO VELHO, MUNICÍPIO DE EMBU,

COMARCA DE ITAPECERICA DA SERRA, PERTENCENTE A MATRÍCULA N* 83.499 DO

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE ITAPECERICA DA SERRA ASSIM DESCRITA: TEM

INÍCIO NO PONTO *G*, SITUADO NA ESTRADA SANTA ELIZA (ANTIGA ESTRADA VELHA DO

COSMO•, LADO TITULADO DE 130,00M, TENDO AINDA AS COORDENADAS

TOPOGRÁFICAS N*7.386.T22,605 E*314.531,745, OBTIDAS ANALITICAMENTE
E E

REFERIDAS AO SISTEMA U.E.M. CARACTERIZADO NA PLANTA SABESP N* ECT7

1586/93 (REVISÃO 2); DAI SEGUE CONFRONTANDO COM A REFERIDA ESTRADA

(SENTIDO DE QUEM VAI PARA O CENTRO DE EMBU), POR UMA DISTÂNCIA DE 8.02M,

ATE O PONTO *H*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA

REMANESCENTE, COM AZ*316*20'S9*, POR UMA DISTÂNCIA DE 17.38M. ATE O

PONTO *D*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE

ALUIZIO ALBERTO MONTEIRO D'AVILA, COM AZ*81*02'00*, POR UMA DISTÂNCIA

DE 9,08M, ATE O PONTO *C*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE CONFRONTANDO COM

ÁREA REMANESCENTE, COM AZ*T37*38'30*, POR UMA DISTÂNCIA DE 15,30M,

ATE O PONTO *G*, ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E ENCERRANDO O PERÍMETRO

COM ÁREA DE I 35, 74M' (CENTO E TRINTA E CINCO METROS QUADRADOS E SETENTA E

QUATRO DECÍMETROS QUADRADOS

ARTIGO 2.* - FICA A EXPROPRIANTE AUTORIZADA A INVOCAR O CARÁTER DE

URGÊNCIA NO PROCESSOAL DE INSTITUIÇÃO DE SERVIDÃO DE PASSAGEM, PARA

OS FINS DO DISPOSTO NO ARTIGO 15 DO DECRETO-LEI FEDERAL N* 3.365, DE 21 DE

JUNHO DE 1941, ALTERADO PELA LEI N9 2. 786, DE 21 DE MAIO DE 1956.

ARTIGO 3.0 - AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DO PRESENTE DECRETO CORRERÃO

POR CONTA DE VERBA PRÓPRIA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO

DE SAO PAULO SABESP
- ENTRARÁ VIGOR DATA DE PUBLICACAO

ARTIGO 41 - ESTE DECRETO EM NA SUA

PAL,ÁCIO DOS BANDEIRANTES, 1,* DE AGOSTO DE 1996

COVAS

HUGO VÍNÍCI•SHERER MARQUES DA ROSA

SECRETRIO DE RECURSOS HÍDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS

ROBSON MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGÍCA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, A

1.0 DE AGOSTO DE 1996.

* DECRETO N.* 41.0'74, DE 13 DE AGOSTO DE 1996

DECLARA DE UDIDADES*, AARA FINS DE IMICAO DE SALDAO DE

PASSAGEM, IMBO SITUADO NO JARDIM MARIA CECIIA MUNICÍPIO E

COMARCA * SAO RDO DO CMPO REUAO A CUINHIRA DE

SANEAMNETO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAUTO - SABESP

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ARTIGOS 2.*, 6.* E 40 DO DECRETO-LEI

FEDERAL N.* 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941. ALTERADO PELA LEI N.* 2386, DE

21 DE MAIO DE 1956,

DECRETA:

ARTIGO T* - FICA DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FNS DE INSTITUIÇÃO

DE SEVIDAO DE PELA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADOPASSAGEM, AMIGÁVEL JUDICIAL, IMÓVEL

DE SAO PAOLO - SABESP, POR VIA OU O ABAIXO

CARACTERIZADO, CONSTITUÍDO DE 2 (DUAS) ÁREAS DE TETENO E RESPECTIVAS

NUM E E METROSBENFEITORIAS, TOTAL DE 252,60M' (DUZENTOS CNQUENTA DOIS

QUADRADOS E SESSENTA DECIMETROS QUADRADOS), SITUADO NO JARDIM MARIA

CECILIA, MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO BEMARGO DO CAMPO, NECESSÁRIO A

COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULO - SARESP, PARA

INSTITUIÇÃO DE SERVIDÃO DE PASSAGEM DA REDE COLETORA DE ESGOTOS, PARTE

INTEGRANTE DO PROGRAMA DE DESPOLUIÇÃO DO RIO TIETÉ E DO SISTEMA DE

ESGOTOS SANITÁRIOS NO MUNICÍPIO, OU A OUTRO SERVIÇO PÚBLICO, IMÓVEL ESSE

QUE CONSTA PERMANCER A OHBA - COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA, COM AS

MEDIDAS, LIMITES E CONFRONTAÇÕES MENCIONADAS NA PLANTA SABF N. CTT

2066/94, E RESPECTIVOS MEMORIAIS DESCRITIVOS CONSTANTES DO PROCESSO N.*

1722/13, A SABER:

I - PROPRIEDADE N.* 1722/1 3

ÁREA 1 - FAIXA DE TERRA SITUADA NO LOTE 1 DA QUADRA *0* DO

LOTEAMENTO JARDIM MARIA CECILIA, PERTENCENTE A TRANSCRIÇÃO N* 64.929 DO

I.O CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SAO BERNARDO DO CAMPO, ASSIM

DESCRITA: TEM INÍCIO NO PONTO *A*, LOCALIZADO NO ALINHAMENTO PREDIAL DA

AVENIDA DAS ROSAS, DISTANTE 6,42M DA DIVISA DO LOTE 2 E CARACTERIZADO NA

PLANTA SABESP N.* CTT 2066/94; DAI SEGUE PELO REFERIDO ALINHAMENTO, POR

UMA DISTÂNCIA DE 3,0OM, ATE O PONTO *8*; DAI SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA

REMANESCENTE, COM AZIMUTE 1 79 09'20*. POR UMA DISTÂNCIA DE 20.00M, ATE

O PONTO *C*; DAI DESAFETA A DIREITA E SEGUE ACOMPANHANDO A DIVISA DOS

FUNDOS, POR UMA DISTÂNCIA DE 3,00M, CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE

OHBA - COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA, ATE O PONTO *D*. SITUADO A 6,42M DA

DIVISA DO LOTE 2; DAI SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA REMANESCENTE, COM

AZIMUTE 359*09'20*, POR UMA DISTANCIA DE 20,OOM, ATE O PONTO *A*,

ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E ENCERRANDO O PERIMETRO COM ÁREA DE

60,00*N (SESSENTA METROS QUADRADOS

AREA 2 - FAIXA DE TERRA SITUADA NO IMOVEL N.* 447 DA AVENIDA DAS

ROSAS NO LOTEAMENTO JARDIM MARIA CECILIA, PERTENCENTE A TRANSCRIÇÃO N.*

64.927 DO I.* CAORI DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SAO BERNARDO DO CAMPO

ASSIM DESCRITA: TEM IN(DO NO PONTO *C*. LOCALIZADO NA LINHA TITULADA DE

335,53M. DISTANTE 14,74M DO CENTRO DE UM CÓRREGO DE DIVISA E

CARACTERIZADO NA PLANTA SABESP N* CTT 2066794; DAI SEGUE COM AZIMUTE

7 79009'20*, POR UMA DISTÂNCIA DE 7,60M, ATE O PONTO *E ; DAI SEGUE, COM

AZIMUTE 21402Y20*, POR UMA DISTÂNCIA DE 40,98R*, ATE O PONTO *F*; DAI

SEGUE, COM AZIMUTE 233 45'5S*. POR UMA DISTÁNCIA DE 14,90M, ATE O PONTO

*G*, SITUADO NA LINHA TITULADA DE 248,80M, DISTANTE 6,60M DO CENTRO DE UM

CÓRREGO DE DIVISA E CONFRONTANDO DO PONTO *C* AO *G* COM ÁREA

REMANESCENTE; DAI DEFLETE A DIRREIA E SEGUE ACOMPANHANDO A LINHA TITULADA

DE 248.80M. EM DIREÇÃO A FRENTE DO TERRENO, POR UMA DISTÂNCIA DE 5.34M,

CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE NELSON NÁPOLI (ANTIGO SUCESSOR DE

FRANCISCO ADAMO), ATE O PONTO *H*: DAI DEE|E A DIREITA E SEGUE, COM

AZIMUTE 53*45'55 *, POR UMA DISTÅNCIA DE 18,80M, ATE O PONTO 'T'; DAI

SEGUE, COM AZIMUTE 34*23'20*, POR UMA DISTANCIA DE 39.51M. ATE O PONTO

*J*; DAI SEGUE, COM AZIMUTE 359O(/9'20*, POR UMA DISTÅNCIA DE 6.60M, ATE O

PONTO *D*, SITUADO NA LINHA TITULADA DE 335.53M; DAI DESAFETA A DIREITO E

SEGUE ACOMPANHANDO A LINHA TITULADA DE 33.L.*3M, NA DIRECAO DOS FUNDOS DO

TERRENO, POR UMA DISTANCIA DE 3,00M, CONFRONTANDO COM O LOTE 1 DA QUADRA

*D* DE PROPRIEDADE DA OHB - COMERCIAL E IMPORTADORA LTDE. ATE O PONTO

*C*, ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO ENCERRANDO PAQUIMETRO ÁREA DEE O COM

192,60M' (CENTO E NOVENTA E DOIS METROS QUADRADOS E SESSENTA DECIMETROS

QUADRADOS

ARTIGO 2.* - FICA A EXPROPIANTE AUTORIZADA A INVOCAR O CARÁTER DE

URGËNCIA NO OEXCESSO JUDICIAL DE DESAPROPRIAÇÃO, PARA OS FNS DO DISPOSTO NO

ARTIGO 15 DO DECMTOQEI FEDERAL N.* 3.365. DE 21 DE JUNHO DE 1941 ALTERADO

PELA LEI N.* 2.786, DE 21 DE MAIO CIE 1956.

ARTIGU 3.O - AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DO PRESENTE DECRETO CORRERÁO

POR CONTA DE VERBA PRÓPRIA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO

DE SAO PAULOSABESP ' .... * * * ' '

PACIO DOS BANDEIRANTES 1.0 DE AGOSTO DE 1996

MARIO COVAS

H*O VINICI•SCHERER MARQUES DA ROSA

SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICAS, SANEAMENTO E OBRAS

ROBSON MINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ACARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, A

).0 DE AGOSTO DE 1996.

* D*R,L*O N.* 41.075, DE L* DEAOE DE 1*

DECLARA DE PÚBLICA, PARA FINS DE INSRICAO DE SEVIDAO DE

IMÓVEIS SITUADOS JARDIM BELÉM, SUBDISTRITO DE
PASSAGEM, NO

ERMINO MA[ARAZZO, MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO PAULO,

NECESSRIAS A COMPNHIA DE SANEAMENO BÁSICO DO ESTADO DE SAO

PAULO - SABESP

MARIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ARTIGOS 2*, 6* E 40 DO DECRETO-LEI

FEDERAL N.* 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941, ALTERADO PELA LEI N* 2.786, DE

21 DE MAIO DE 1956.

DECRETA:

ARTIGO 1.* FICAM DECLARADOS DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE

-

INSTITUIÇÃO DE SERVIDÃO DE PASSAGEM, PELA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO

DO ESTADO DE SAO PAULO - SABESP, POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL OS IMÓVEIS

ABAIXO CARACTERIZADOS, CONSTITUINDO 18 (DEZOITO) TERRENOS E RESPECTIVAS

BENFEITORIAS, NUM TOTAL DE 608,24M' (SEISCENTOS E OITO METROS QUADRADOS E

VINTE E QUATRO DECÍMETROS QUADRADOS), SITUADOS NO JARDIM BELEM

SUBDISTRITO DE ERMELINO MATARAO MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO PAULO,

NECESSÁRÍOS A COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULO

SABESP IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE SERVIDÁO DE DA REDEPARA A PASSAGEM

COLETORA DE ESGOTOS PARTE INTEGRANTE DO SISTEMA DE ESGOTOS SANITÁRIOS

BACIA51 - RIBEIRÃO ITAPEGICA - FAISCAS 1 E 2 - ITAPEGICA II, OU A OUTRO STENICO

PÚBLICO, IM6VEIS ESSES QUE CONSTAM PERTENCER RESPECTIVAMENTE A NELSON

CAMARGO, BENEDITO DE ALMEIDA ANISIA VENÂNCIO DE ARAÚJO SOUZA. ISRAEL

GOMES DA SILVA. FERNANDO GUMES DE SOUZA, ESPÓLIO DE PAULO PINTO DE

CARVALHO (TENDO COMO COMPROMISSÁRIO ALVARO PEREIRA), IZAURA MARIA

FRANCISCA DOS SANTOS E OUTRAS, ESPÓLIO DE PAULO PINTO DE CARVALHO (TENDO

COMO COMPROMISSÁRIO VILMA APARECIDA DA SILVA), ESPÓLIO DE SATURNINO DE

CARVALHO (TENDO COMO COMPROMISSÁRIO ESPÓLIO DE NICOMEDIS BATISTA),

ESILIO DE JOAQUIM DA SIL MOREIRA, JOSÉ PINHÖRO DOS SANTOS, LELM CORNEA

BUENO, ESPÓLIO DE GERALDO BRAZ (TENDO COMO COMPROMISSÁRIO ANTONIO

SOARES), JOSÉ BENEDITO BRAZ E OUTROS, LÁZARO FERREIRA, GÌLBERTO BERNARDINO E

OUTRO, ANTONIO PINTU ESPÓLIO DE PAULO PINTO DE CARVALHO (TENDO COMO

COMPROMISSARIO APARECIDA VICENTE BRESSAN), COM AS MEDIDAS LIMITES E

CONFRONTAÇÕES MENCIONADAS NAS PLANTAS SABESP N:*S KT7 1487/93 E CTT

1488/93, E RESPECTIVOS MEMORIAIS DESCRITIVOS CONSTANTES DOS PROCESSOS RI.

1749/18, 1749/19. 1749/20, 1749/21. 1749/22, 1749/23, 1749124,

1749125, 1749/26, 1749/27. 1749/28, 1749/29. 1749130, 1749/31.

1749132, 1749/33, 1749/34, 1 749/35. A SABER:

1PROPRIEDADE N* 1749/18

FAIXA DE TERRA SITUADA NO LOTE 16 DA QUADRA *11 *, IMÓVEL N* 42 DA

RUA FRANCISCO MATIAS DA SILVA (ANTIGA RUA ONZE NO JARDIM BELÉM,

SUBDISTRITO DE ERMELINO MATARAZZO, PERTENCENTE A MATRÍCULA N.* R.I/5321 DO

12.* CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SAO PAULO, ASSIM DESCRITA: TEM

INICIO NO PONTO *A*,, SITUADO NO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA FRANCISCO

MATIAS DA SILVA E NA DIVISA COM O LOTE 15, CARACTERIZADO NA PLANTA SABESP

N* EC1T 1487/93: DAI SEGUE RUMO SE POR UMA DISTÂNCIA DE 30,10M.

CONFRONTANDO COM O LOTE 15 (20.IOM) E O LOTE 14 IOOO ATE O PONTO

*8*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE CONTORNANDO UMA CONSTRUÇÃO, RUMO SW

POR UMA DISTÂNCIA DE 1,50M, ATE O PONTO *C*; DAI DEFLETE A ESQUERDA E

SEGUE PELA CONSTRUÇÃO, RUMO SE POR UMA DISTÂNCIA DE 3,00M, ATE O PONTO

*D*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE PELA CONSTRUÇÃO, RUMO SW POR UMA

DISTÃNCIA DE 2,50M. ATE O PONTO *E*: DAI DEFLETE A ESQUERDA E SEGUE PELA

CONSTRUÇÃO, RUMO SE POR UMA DISTÂNCIA DE 3,00M, ATE O PONTO *F*.

CONFRONTANDO DO PONTO *B* AO *F* COM ÁREA REMANESCENTE; DAI DEFLETE A

DIREITA E SEGUE PELO MURO DE DIVISA DOS FUNDOS, RUMO SW POR UMA DÍSTÂNCIA

DE I,GOM, ATE O PONTO *G*. CONFRONTANDO COM O LOTE 9; DAI DEFLETE A DIREITA'

E SEGUE, RUMO NW POR UMA DISTÂNCIA DE 3.80M, ATE O PONTO *H': DAI

DEFLETE A DIREITA E SEGUE, RUMO NW POR UMA DISTÂNCIA DE 4.00M, ATE O

PONTO *1*T DAI DEE|E A ESQUERDA E SEGUE CONTORNANDO OUTRA CONSTRUÇÃO,

NW DISTÂNCIA DE I0,00M, ATE PONTO *J*; DAI DEFLETE ARUMO POR UMA O

ESQUERDA E SEGUE EFA CONSTRUÇÃO, RUMO SW POR UMA DISTÂNCIA DE 1.00M,

ATE O PONTO *L*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE, RUMO NW POR UMA DISTÃNCIA

DE 19,I0M, ATE PONTO *M*, SITUADO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUAODA SILVA. CONFRONTANDO NODOPO *G* *M* ÁREA

FRANCISCO MATIAS NTO

DAI DEE|E A DIREITA PELO ALINHAMENTOAO PREDIALCOMDA RUAREMANESCENTE: E SEGUE

FRANCISCO MATIAS DA SILVA, NE DISTÂNCIA DE 4,00M, ATERUMO POR UMA O

PONTO *A*, ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E ENCERRANDO O PERÍMETRO COM ÁREA

DE 113,03M' (CENTO E TREZE METROS QUADRADOS E TRÊS DECIMETROS

QUADRADOS

II PROPRIEDADE N.* 1749/19
-

FAIXA DE TERRA SITUADA NO LOTE 9 DA QUADRA *E.1 *, IMÓVEL N* 61 DA RUA

GUMERCINDO MACHADO (ANTIGA RUA *D*). NO JARDIM BELEM SUBDISTRITO DE

ERMELINO MATARAZZO, PERTENCENTE A MATRÍCULA N* R.I/77.402 DO 12.*.

CARTÓRIO DE REGÍSTRO DE IMÓVEÍS DE SAO PAULO, ASSIM DESCRITA: TEM INÍCIO

*N*, SITUADO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA GUMERCINDO MACHADONOPONTO NO E

NA DIVISA COM O LOTE 10, CARACTERIZADO NA PLANTA SABESP N* EC1T 1487/93:

DAI PELO CITADO ALINHAMENTO PREDITA SW DISTÂNCIA DESEGUE RUMO POR UMA

2,50M, ATE O PONTO *O*: DA(, SEGUE RUMO NW POR UMA DISTÂNCIA DE

19,IOM, ATE O PONTO *P*; DAI DEFLETE A DIREITA E UGE CONTORNANDO UMA

CONSTRUÇÃO, RUMO EPOR UMA DISTÂNCIA DE 1,00M, ATE O PONTO *Q*; DAI

DEFLETE A ESQUERDA E SEGUE PELA CONSTRUÇÃO, RUMO NW POR UMA DISTÃNCIA DE

5.00M. ATE O PONTO *R*; DAI DEFLETE A ESQUERDA E SEGUE PELA CONSTRUÇÁO,

RUMO SW POR UMA DISTÂNCIA DE 2,00M, ATE O PONTO *S*; DAI DEFLETE A DIREITA

E SEGUE PELA CONSTRUÇÃO, RUMO NW POR UMA DISTÂNCIA DE 5,50M, ATE O

PONTO DAI DEFLETE A ESQUERDA E SEGUE PELA CONSTRUÇÃO, RUMO SW POR

UMA DISTÂNCIA DE 2,50M, ATE O PONTO *U*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE PELA

CONSTRUÇÃO, RUMO NW POR UMA DISTÂNCIA DE 5,00M, ATE O PONTO *G*,

SITUADO NO MURO DE DIVISA DOS FUNDOS, CONFRONTANDO DO PONTO *0* AO *G*

COM ÁREA REMANESCENTE; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE PELO MURO DE DIVISA,

RUMO NE POR UMA DISTÃNCIA DE 3,00M, ATE O PONTO *V*, CONFRONTANDO COM O

LOTE 16; DAF DEFLETE A DIREITA E SEGUE CONTORNANDO OUTRA CONSTRUÇÃO, RUMO

SE POR UMA DISTÂNCIA DE 2.90M. ATE PONTO *X*; DAI DEE|E A ESQUERDAO E

SEGUE EFA CONSTRUÇÃO, RUMO NE POR UMA DISTÂNCIA DE 3.00M, ATE O PONTO

*Z*, CONFRONTANDO DO PONTO *V* AO *Z* COM ÁREA REMANESCENTE; DAI DEE|E

A DIREITA E SEGUE, RUMO SE POR UMA DISTÂNCIA DE 32,00M, CONFRONTANDO COM

O LOTE 13 (2,00M), COM O LOTE 12 (10,P0M), COM O LOTE I 1(10.00M) E COM

O LOTE 10 IOM ATE O PONTO *N*, ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E

ENCERRANDO O PERÍMETRO COM ÁREA DE 85.12M' (OITENTA E CINCO METROS

QUADRADOS E DOZE DECÍMETROS QUADRADOS)*. -

FAIXAIII PROPRIEDADE N* 1749/20 ,

-

DE TERRA SITUADA EM UM LOTE DA QUADRA *E.2*, IM* N.* 60 DA

RUA GUMERCINDO DE MACHADO, NO JARDIM BELÉM, SUBDISTRITO DE ERMELINO

MATARAZZO, PERTENCENTE A MATRÍCULA N* R.3/104.940 DO 12* CARTÓRIO DE

REGISTRO DE IMÓVEIS DE SAO PAULO, ASSIM DESCRÌTA: TEM INÍCIO NO PONTO *1*,

SITUADO NO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA GUMERCINDO DE MACHADO E NA DIVISA

COM O LOTE 33, CARACTÉRIZADO NA PLANTA SABESP N* ECT7 1481/93; DAI

SEGUE, RUMO SE POR UMA DISTÃNCIA DE 20.00M. CONFRONTANDO COM O LOTE 33

(10,00M) E COM O LOTE 32 (10,00M), ATE O NTO *3*; DAI DEFETE A DIREITA E

SEGUE RUMO 5W POR UMA DISTÂNCIA DE 2,00M, ATE O PONTO *4*; DAF DEE|E A

DIREITA E SEGUE, RUMO NW POR UMA DISTÂNCIA DE 20,00M, ATE O PONTO *5*,

SITUADO NO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA GUMERCINDO DE MACHADO,

CONFRONTANDO DO PONTO *3* AO PONTO *5* COM ÁREA REMANESCENTE; DAI

SEGUE PELO CITADO ALINHAMENTO PREDIAL, RUMO NE POR UMA DISTÂNCIA DE

2.00M, ATE O PONTO *1*, ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E ENCERRANDO O

PENETRO COM ÁREA DE 40,00M' (QUARENTA METROS QUADRADOS

W - PROPRIEDADE N.* 1749*1

FAIXA DE TERRA SITUADA NO LOTE 31 DA QUADRA E.. IMÓVEL N.* 378 DA

RUA ANTONIO PEREIRA SIMÕES, JARDIM BELÉM, SUBDISTRITO DE ERMELINONO

MATARAZZO, PERTENCENTE A MATRICULA N.* R,I/12.644 DO 12.0 CARTÓRIO DE

REGISTRO DE IMÓVEIS DE SAO PAULO, ASSIM DESCRITA: TEM INICIO NO PONTO *6*,

SITUADO NA LATERAL DIREITA DO IMOVEST (DE QUEM DA RUA OLHA PAM O MESMO),

DISTANTE 24.50M DO ALINHAMENTO PREDIAL DA REFERIDA MA, CANCERIZADO NA

PIANTA SABESP N* CTT 1487/93; DAI SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA

REMANESCENTE, RUMO EPOR DISTANCIA DE 10,90M, SITUADO A 24,00M DO

CITADO ATINTAMENTO PREDIAL, ATE O PONTO *7*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE

CONFRONTANDO COM O LOTE 30, RUMO SW POR UMA DISTÂNCIA DE 2,00M, ATE O

PONTO *8*; DAT DEFLETE A DIREITA E SEGUEE RUMO 5W POR UMA DISTÂNCIA DE


